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Helsingborgs Dagblads (HD) 
f d ägare och chefredaktör 
mm Sören Sommelius har 
gått bort 
Journalisten, författaren och Helsingborgs Dagblads (HD) f d ägare och chefredaktör 
Sören Sommelius har gått bort 84 år gammal, som var son till Ove Sommelius som 
ägde och drev HD innan, under och efter kriget samtidigt som han var ledare för det 
högerextrema lokalpartiet Medborgarförbundet. 

 
 
Sören gick i sin fars fotspår i den meningen att han också blev tidningsmakare men 
politiskt blev han till skillnad från sin högerextreme far i stället vänsterradikal likt så 



många andra av hans generationskamrater och särskilt gällde det de som kom från 
landets övre skikt-familjer vilka i påtagligt många fall just hade föräldrar som hade 
stått på Tysklands sida innan och under kriget. 

Jag kom i kontakt med Sören när jag på 90-talet studerade indologi vid Uppsala 
universitet för Gunilla Gren-Eklund, som typiskt nog också är barn till en svensk 
högerextremist av socialgrupp ett-snitt – docent Eric Gren som var chef för 
universitetsbiblioteket Carolina Rediviva samtidigt som han var medlem i fascistiska 
Nysvenska rörelsen. Sören hade nämligen skrivit en bok om kommunismen i Kerala 
som jag själv valde att skriva min uppsats om när jag studerade för Gunilla och då 
tog jag kontakt med Sören. 

Några år senare bjöd Sören ned mig till HD i Helsingborg, inkvarterade mig på ett 
hotell i staden och visade mig runt på redaktionen samt lät mig få se hans far Oves 
privata arkiv som innefattade Medborgarförbundets partiarkiv. Sören berättade då 
för mig att jag var den första personen som fick se partiarkivet utöver familjen och 
familjens närmaste krets och jag fick lova honom att inte sprida materialet till någon 
annan p g a att Medborgarförbundet hade samlat försvarliga delar av Helsingsborgs 
överklass och lokala elit. Jag tilläts använda HD:s kopiator och fick med mig några 
dokument från partiarkivet, främst gamla protokoll, men medlemsmatriklarna fick 
jag absolut inte kopiera av och högst sannolikt av hänsyn till och omtanke om 
barnen och barnbarnen till Helsingsborgs gamla ”överklassnazister”. 

Senare fick även historikern Göran Rystad tillgång till partiarkivet och han skrev 
sedan ett kapitel om Medborgarförbundet i HD:s jubileumsskrift som dock är lite väl 
”snällt” enligt min smak. 

Sören och jag fortsatte sedan att ha sporadisk kontakt med varandra och sprang 
ibland på varandra på bokmässan i Göteborg och senast vi sågs var troligen på ABF-
huset i Stockholm 2019 när Jan Myrdal firade 75 år som skriftställare och när bl a Jan 
Guillou, Anders Björnsson, Sören och jag själv höll föredrag. För några år sedan 
upptäckte jag f ö också att Sören hade skrivit kritiskt om internationell adoption i en 
artikel i maoistiska Gnistan. Tyvärr har Medborgarförbundets partiarkiv förkommit 
enligt uppgift från en av HD:s gamla trotjänare och antagligen när Bonniers tog över 
HD och städade ur det gamla tidningshuset, vilket kan innebära att det fåtal 
fotostatkopior som jag fick ta med mig hem från besöket hos Sören är de enda som 
existerar i nuläget. 

 
 


